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 وضعیت گسترش ویروس کرونا در کشور، 
خصوصاً در تهران از هفته های قبل و پس از 
کاهش محدودیت ها و بالا رفتن رفتارهای 
پرخطر، قابل پیش بینی بودو متاسفانه 
ویروس کرونا وارد مرحله جدیدی شده، 
به شکلی که در دو هفته اخیر با بیمارانی 
مواجه شده ایم که با علائمی مشابه 
ولی شدیدتر از دوره های قبل به مراکز 

بهداشتی و درمانی مراجعه می کنند.
افزایش بار مبتلایان

همچنان و همانند روزهای اول 
شیوع کرونا بیشترین قربانیان این بیماری 
افراد در معرض خطر و سالمندان هستند؛ 
ولی این موضوع به این معنی نیست که 
سلامت سایرین و جوان ترها تضمین شده 
است؛ چرا که موارد عدیده ای نیز در موج 
سوم بدون هیچ بیماری زمینه ای و ریسک 
فاکتوری درگیر ابتلا به این بیماری در 
فرم های شدیدتر شده اند به طوری که 
افزایش بار مبتلایان به کرونا طی روزهای 

گذشته در کشور مشاهده می شود.
ظرفیت بخش های مراقبت 
ویژه در اشغال بیماران 

کرونایی
دکتر پیام طبرسی رئیس بخش عفونی 
بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره به 
وضعیت بحرانی شیوع کرونا در کشور، 
ضرورت رعایت پروتکل های بهداشتی 
را با هدف قطع زنجیره ویروس کووید 
۱۹ خواستار شد و هشدار داد: تقریباً 

ظرفیت بخش های مراقبت ویژه کشور 
در اشغال بیماران کرونایی قرار دارد و 
در آینده نیز هر تعداد تخت بستری به 
ناوگان درمان اضافه شود، به درمان این 
بیماران تعلق خواهد گرفت. وی با اشاره به 
احتمال افزایش شمار مبتلایان و در ادامه 
مرگ ومیرها در هفته های آتی، نسبت به 
این موضوع هشدار داد و گفت: برای مهار 
کرونا، نیازمند همت بلند و حرکت جهادی 
مردم، مسئولان و سیاست گذاران هستیم.

درصد فوتی ها بسیار بالاست
وی در ادامه با اشاره به این مطلب 
که آمارها بیانگر این موضوع است که 
درصد فوتی ها بر اثر ویروس کرونا در 
بخش های آی سی یو درصد بسیار بالایی 
است، توضیح داد: درمان بیماران مبتلا 
به کرونا در مقایسه با ماه های گذشته 
سخت تر شده؛ چرا که مبتلایان با علائم 
شدیدتر بیماری روبه رو هستند. وی در 
ادامه خطاب به افرادی که نسبت به رعایت 

توصیه ها بی توجه  هستند، توصیه کرد: 
لطفاً نیم نگاهی به آمار مبتلایان و درصد 
درگیری مردم با این بیماری خصوصاً افراد 

در معرض خطر داشته باشید. 
در یک لحظه میزبان خود را 

شکار می کند
وی ابتلا و عدم ابتلا به کرونا را کاملًا 
موضوعی بی ارتباط با ژنتیک و گروه 
خونی افراد دانست و افزود: ممکن است 
فردی در خط مقدم ارائه دهندگان خدمت 

به بیماران کرونایی باشد و طی هشت 
ماهی که از این اپیدمی می گذرد به آن 
مبتلانشده باشد، ولی نکته اینجاست که 
کرونا در یک لحظه میزبان خود را شکار 
می کند. طبرسی ادامه داد: تحقیقات برای 
تهیه واکسن و داروی مؤثر کرونا با شدت 
ادامه دارد، ولی کماکان دارویی ارائه نشده 
که با قاطعیت این بیماری را درمان کند. 
داروهای ضد التهاب نیز تا حدودی برای 
کاهش دوره بیماری اثر گذار است، ولی 
مطلقاً بر میزان مرگ ومیرها اثری ندارند 
و مابقی موارد نیز صرفاً در فاز تحقیقاتی 

قرار دارد.
ضرورت اعمال بیشتر 

محدودیت ها
وی در ادامه اعمال بیشتر محدودیت ها 
برای کنترل کرونا را ضروری دانست و 
تاکید کرد: کادر درمان دچار فرسودگی و 
خستگی شده اند و روز به روز تعداد بیماران 
بدحال بیشتر می شود، شیوع و انتشار 
ویروس نیز در حال خارج شدن از حد 

کنترل است.
 به گفته طبرسی، رعایت پروتکل های 
بهداشتی و انجام تمهیدات باید بیش از 
پیش جدی گرفته شود تا بیماری کنترل 
شده و در فصول سرد با بحران کمتری 
نیز مواجه شویم. وی همچنان علامت 
کلی کرونا را همان تب، سرفه و تنگی 
نفس ذکر کرد وگفت: از بین رفتن حس 
چشایی، علائم گوارشی، قلبی و عصبی 
 نیز از دیگر نشانه های ابتلا به این بیماری

 است.

رکورد تهران در فوتی های کرونا
ایسنا: معاون درمان ستاد مقابله با کرونا استان 
تهران با اشاره به تعداد قابل توجه فوتی های 
کرونا در تهران، گفت: اگر آخر هفته سفر به 
شمال کشور یا سایر نقاط را شاهد باشیم، 
احتمال بروز پیک جدید بیماری بعید نخواهد 
بود؛ به همین دلیل اعمال محدودیت هایی 
را مدنظر داریم که ممکن است یکی از آن ها 
محدودیت ها در تردد به سمت شمال کشور 
باشد. نادر توکلی ، درباره شرایط بیمارستان های 
استان تهران در موج جدید کرونا، گفت: همه  
بیمارستان ها به شکل مستقیم یا غیرمستقیم 

درگیر بیماری کووید۱۹ هستند. 

۳۰ درصد حوضه های آبخیز 
کشور در معرض سیل 

شهر خبر: مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و 
آبخوان داری سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور ضمن اشاره به اینکه ۹۱۰۰ کانون جمعیتی 
در ایران در معرض مخاطرات سیل قرار دارند، 
گفت: تنگه دروازه قرآن شیراز که در سیل سال ۹۸ 
خسارت های زیادی به آن وارد شد، به طور کامل 
تحت پوشش عملیات آبخیزداری و آبخوان داری 
قرار گرفته است.ابوالقاسم حسین پور ضمن 
اشاره به اختصاص اعتباری ویژه )حدود ۲۶۵ 
میلیارد تومان( برای اجرای عملیات آبخیزداری 
و آبخوان داری در ۱۱ استان سیل خیز کشور 
از جمله استان های گلستان، لرستان، فارس، 
کرمانشاه، خوزستان، سیستان و بلوچستان اظهار 
کرد: بر این اساس قرار است که طی امسال در ۲۴ 
حوضه آبخیز سیل خیز و بحرانی در سطح ۲۴۵ 
هزار هکتار پروژه های آبخیزداری و آبخوان داری 

اجرایی شوند.

پویش رسیدگی به آسیب های 
اجتماعی راه اندازی می شود

 ایرنا: مدیرکل مشارکت های اجتماعی 
و فعالیت های داوطلبانه وزارت ورزش و 
جوانان از راه اندازی پویش رسیدگی به 
آسیب های اجتماعی با هدف بهره مندی از 
 ظرفیت سازمان های مردم نهاد جوانان 

خبر داد.
سجاد سالک با اشاره به راه اندازی شبکه ملی 
آسیب های اجتماعی جوانان استان کرمان 
گفت: با هدف هم افزایی و استفاده از ظرفیت 
همه سازمان های مردم نهاد جوانان که در 
زمینه آسیب های اجتماعی دریافت مجوز 
کرده  و در استان های مربوطه مشغول فعالیت 
هستند، تصمیم به راه اندازی پویش رسیدگی 
به آسیب های اجتماعی با هدف استفاده از 
ظرفیت، توان و تجربه همه این سازمان ها گرفته 
شد.وی تصریح کرد: با توجه به بازدید سال 
۹۷ که از استان کرمان انجام شد، سمن های 
بسیار فعال و با انگیزه ای در این استان در حوزه 
آسیب های اجتماعی مشغول فعالیت هستند و 
بدین ترتیب درخواست این استان برای میزبانی 
دبیرخانه شبکه ملی آسیب های اجتماعی مورد 

موافقت قرار گرفت.

رایزنی برای تمدید مهلت ثبت نام 
اینترنت رایگان اساتید

شهر خبر: مقصود عباسپور، درباره تمدید 
مهلت ثبت نام اعضای هیئت علمی برای دریافت 
اینترنت رایگان، گفت: وزارت ارتباطات از 
وزارت علوم درخواست کرده بود تا لیست تمام 
اساتیدی که مشمول دریافت بسته اینترنت 
رایگان می شوند را تا ۱۵ مهرماه ۹۹ به این 
وزارت خانه ارسال کند. وی با بیان اینکه احتمالا 
تا موعد مقرر امکان ارسال لیست تمام متقاضیان 
وجود ندارد، افزود: لیست حق التدریس ها 
در حال حاضر برای برخورداری از این هدیه 
آماده نشده است، با توجه به اینکه دانشگاه ها 
درخصوص اساتید حق التدریسی مستقل 
عمل می کنند، وزارت علوم آمار دقیقی از تعداد 

آن ها ندارد. 
وی گفت: بنابراین وزارت علوم از اعضای هیئت 
علمی و مدرسان حق التدریس در خواست کرد تا 
اطلاعات خود برای دریافت بسته هدیه اینترنت 
 اساتید در سامانه آموزش عالی )HES( به نشانی

 http://hes.msrt.ir ثبت نام کنند.

 جذب نیروهای جدید 
در وزارت بهداشت 

مریم حضرتی، معاون پرستاری وزارت بهداشت 
با اشاره به اقدامات سه ماه گذشته معاونت 
پرستاری، اظهار داشت: پیرو دستور وزیر 
بهداشت مبنی بر  تقدیر از گروه های پرستاری 
منتخبی که تلاش های شبانه روزی در راستای 
کووید ۱۹ در دانشگاه های علوم پزشکی کشور 
داشتند، از یک هزار نفر از پرستاران فعال در 
بیمارستان های ریفرال کووید ۱۹ تقدیر به عمل 
آمد. وی جذب نیروی پرستاری را از اولویت های 
معاونت پرستاری بر شمرد و افزود: در سال ۹۸ از 
۱۰ هزار مجوز جذب در وزارت بهداشت بیش از 
چهار هزار نفر به گروه پرستاری تعلق گرفت که 
جذب آنان انجام شد و در سال ۹۹ نیز مجوز سه 
هزار نیروی پیمانی اخذ شد که بیش از دو هزار 
نفر به پرستاری اختصاص داده شد و در حال 

جذب هستند.
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شرط قوی ماندن زنان چیست؟ 
عطیه سروش، روانشناس بالینی

قاطعیت، اعتماد به نفس و داشتن نگرش مثبت 
در رابطه با خود و دیگران با هم مرتبط هستند 
و زنان باید بدانند چه حق و حقوقی دارند، اما 
متاسفانه زنان توجه زیادی به حق خود ندارند و 
همین امر بر روی اعتماد به نفس و قاطعیت آنان 
تاثیر می گذارد. همه انسان ها حق بیان دیدگاه ها، 
نظرات و افکار خود را دارند حتی اگر در مغایرت 
با دیگران باشد، طی مراحل رشد، همه حق ابراز 
احساسات دارند، حق دارند اشتباه کنند و در 
مقابل آن مسئول باشند تا آنجا که عذرخواهی 
کنند. همگان حق دارند بدون درگیری و ترس 
از مورد قضاوت قرار گرفتن، به خواسته دیگران 
پاسخ منفی یا مثبت بدهند، حق دارند به زبان 
بیاورند هر آنچه که متوجه نمی شوند یا اطلاعاتی 
در موردش ندارند و درخواست خود را در فضای 
آرام و بدون تنش بیان کنند. زنان برای قوی و 
با اعتماد به نفس ظاهر شدن، باید در مرحله 
نخست یک شناخت دقیق در مورد خود داشته 
باشند، یعنی همه باورهای منفی و مثبتی که 
داریم را مرور کنیم و به خودآگاهی درست 
و خودشناسی برسیم سپس بررسی کنیم 
قضاوت هایی که از دیگران می گیریم چقدر با 
شناخت خود متفاوت یا متشابه است.به طور 
قطع کسی که در خلوت و مکالمات درونی خود 
احترامی برای خود قایل نیست نباید از دیگران 
هم انتظار احترام داشته باشد.یک زن قوی، 
زنی است که خود و توانمندی های خود را باور 
دارد و برای ثابت کردن توانمندی هایش لزومی 
نمی بیند که دست به هر کاری بزند. به طور مثال 
درگیر جاذبه های ظاهری خود و نشان دادن خود 
به دلخواه دیگران نمی شود. انسانی که احساس 
ارزشمندی می کند خود را در معرض قضاوت 
دیگران قرار نمی دهد، با رسیدن به این مرحله 
از خودشناسی که هر آنچه خود می پسندد 
استفاده کند، به طور قطع قابل احترام بیشتر 
خواهد بود، اما در این رابطه که چه کنیم تا خود، 
قاضی خود باشیم و نه دیگران باید گفت که نکته 
اصلی اینکه باید وارسی مجددی بر روی مدل 
فکر کردن، نگرش های مثبت و منفی در مورد 
خود و دیگران و دنیای مطلوب مدنظر داشت.
شناخت شیوه های مدیریت هیجانات و دانستن 
اینکه در کجا و چه زمانی چه هیجانی را تجربه و 
چطور می توان آن را مدیریت کرد نکته مهم دیگر 
در خودشناسی و افزایش اعتماد به نفس است. 
همگان باید روش های آرام سازی و روش های 
جایگزین کردن افکار مثبت به جای افکار سمی 
و منفی را فرا بگیرند، یادگیری مهارت های 
ارتباطی، اینکه چطور حرف بزنم، چطور از خود 
دفاع کنم، چطور خود را ابراز کنم و در عین حال 
بدون آسیب زدن به خود و دیگری در ارتباط 
درست و صحیح قرار بگیرم، از جمله روش های 

آرام سازی است.
ایرنا 

یادداشت

 توزیع شیشه پشت نقاب 
قرص لاغری

مریم  یادگاری/ گروه جامعه :  باند توزیع شیشه 
در قالب قرص های لاغری در بسته بندی های 
خارجی منهدم شد. سردار مجید کریمی رئیس 
پلیس مبارزه با موادمخدر گفت: بسته بندی های 
ارائه شده توسط این باند، داخلی بوده اما به 
عنوان قرص های لاغری و خارجی به مخاطبان 
خود که بیشتر بانوان بودند، عرضه می شده 
است. سردار مجید کریمی در پاسخ به این سوال 
که آیا ماده مخدر جدیدی در آزمایشگاه های 
پلیس کشف شده است، افزود: ماده مخدر 
جدیدی کشف نشده اما قاچاقچیان موادمخدر 
در هر شرایطی نهایت سوءاستفاده را کرده و 
موادمخدرهای موجود را با تغییر در لوگو، رنگ و 
لعاب و شکل های مختلف به بازار عرضه می کنند. 
وی ادامه داد: به عنوان مثال اخیرا همکاران ما 
در پلیس مبارزه با موادمخدر، باندی را منهدم 
کردند که در قالب فروش قرص های لاغری، 
شیشه را به بازار در بسته بندی های خارجی 
عرضه می کرد در حالی که این بسته بندی ها 
وارداتی بود.سردار کریمی با بیان اینکه سه 
نفر از اعضای این باند دستگیر شدند، گفت: 
اعضای این باند، شیشه را در داخل کپسول هایی 
بسته بندی کرده و در قالب قرص های لاغری در 
آرایشگاه های زنانه و سایر مکان ها می فروختند. 
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر گفت: جامعه 
هدف این باند بیشتر خانم ها بودند. سردار کریمی 
به خانواده ها توصیه کرد که نظارت کافی بر رفتار 
 فرزندان خود داشته باشد تا در دام اعتیاد گرفتار 

نشوند.

حادثه

محموله های جدید واکسن آنفلوآنزا در شُرف ورود به کشورنظر پلیس پایتخت در مورد فعالیت آمبولانس های بدون پلاک
مهر : رئیس پلیس پایتخت چگونگی فعالیت آمبولانس ها و موتورلانس های بدون پلاک را تشریح کرد. سردار حسین رحیمی 
اظهار کرد: ستاد ملی مقابله با کرونا از بنده درخواست کرد تا تدابیری برای به کارگیری آمبولانس ها و موتورلانس های بدون پلاک 
در پایتخت داشته باشیم تا در این شرایط کرونایی بتوانیم خدمات بیشتر و بهتری را به مردم ارائه دهیم.وی افزود: کار شماره گذاری 
این وسایل نقلیه در حال انجام است ولی فعلًا برای اینکه بتوان از این وسایل نقلیه در عملیات های اورژانس استفاده کرد بر روی 
این وسایل شماره هایی را به عنوان کد درج کرده ایم. رئیس پلیس پایتخت گفت: البته با پلیس راهور صحبت کرده ایم تا آن ها هم 
نظراتشان را در مورد فعالیت آمبولانس ها و موتورلانس های بدون پلاک ارائه دهند تا با همکاری هم در این شرایط فقط به مردم 

خدمات بدهیم.

ایسنا:سخنگوی سازمان غذا و دارو ضمن اعلام آخرین وضعیت تامین و توزیع واکسن آنفلوآنزا در داروخانه ها، گفت: در حوزه 
تبادلات ارزی و بانکی برای واردات واکسن آنفلوآنزا مشکلاتی وجود داشت که اکنون حل شده و محموله ها به تدریج وارد کشور 
خواهند شد. کیانوش جهانپور افزود: محموله های بعدی واکسن آنفلوآنزا که وارد شود، بعد از رفع نیاز کامل نیاز گروه های اولویت دار 
در شبکه بهداشتی و مراکز بهداشت شامل کادر بهداشت و درمان، مادران باردار و بیماران خاص، سپس در داروخانه ها برای سایر 
افراد نیازمند و متقاضی توزیع خواهد شد. وی درباره مشکل نقل و انتقال ارزی که برای تامین واکسن آنفلوآنزا وجود داشت، گفت: 
در حوزه تبادلات ارزی و بانکی برای واردات واکسن آنفلوآنزا مشکلاتی وجود داشت که در حال حاضر حل شده و محموله ها به 

تدریج وارد کشور خواهد شد.

 آموزش محیط زیست

ایسنا: رئیس اداره حقوقی حفاظت محیط زیست استان تهران ضمن بیان اینکه اسناد مالکیت هیچ  یک از 
مناطق چهارگانه تحت مدیریت محیط زیست استان تهران به نام سازمان حفاظت محیط زیست نیست، تصریح 
کرد: به طور قطع مدیریت عرصه هایی که اسناد مالکیت آن ها به نام خود سازمان حفاظت محیط زیست و ادارات 
محیط زیست استان ها باشد راحت تر و موثرتر واقع خواهد شد. علی امراللهی مجد با اشاره به اینکه اسناد مالکیت 
تمامی اراضی مناطق چهارگانه استان های کشور به نام سازمان جنگل ها و مراتع کشور سند خورده است بر 
اهمیت انتقال اسناد مالکیت مناطق چهارگانه تمام استان های کشور از جمله استان تهران به  سازمان حفاظت 
محیط زیست تاکید کرد و گفت: اگر اسناد مالکیت مناطق چهارگانه به نام سازمان حفاظت محیط زیست صادر 
شود پیگیری حقوقی مسائلی از جمله زمین خواری که در برخی مناطق چهارگانه استان تهران به ویژه بخش 
لواسانات رخ می دهد راحت تر خواهد شد. وی ادامه داد: به طور قطع زمانی که اسناد مالکیت عرصه هایی که 
تحت مدیریت یک سازمان یا نهاد هستند به نام همان سازمان باشد پیگیری های حقوقی این عرصه ها نیز 
موثرتر و قوی تر انجام خواهد شد.امراللهی مجد اضافه کرد: ادارات منابع طبیعی به عنوان زیرمجموعه های 
سازمان جنگل ها و مراتع کشور متولی حفاظت از اراضی ملی هستند درحالی که مدیریت مناطق چهارگانه 
برعهده سازمان حفاظت محیط زیست و ادارات کل حفاظت محیط زیست استان هاست. از این رو انتقال 
اسناد مالکیت مناطق چهارگانه تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست می تواند به مدیریت و پیگیری 
هرچه بهتر معضلات مربوط به این مناطق کمک کند. رئیس اداره حقوقی حفاظت محیط زیست استان تهران 
ضمن بیان اینکه پیگیری انتقال اسناد مالکیت اراضی مناطق چهارگانه استان های کشور از طریق سازمان 
حفاظت محیط زیست صورت می گیرد، گفت: به دلیل اینکه عرصه های ملی کشور از جمله اراضی مناطق 
 چهارگانه کشور به نام سازمان جنگل ها و مراتع کشور است از این رو انتقال اسناد مالکیت اراضی مناطق 
چهارگانه به سازمان حفاظت محیط زیست نیز تنها از طریق واگذاری این اراضی توسط سازمان جنگل ها 

امکان پذیر است.

ملودی دهانی/ گروه جامعه:  نسخه ملی طرح مدرسه آماده برای اجرا در سراسر کشور اجرایی می شود و 
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از آماده سازی نسخه نهایی طرح ملی مدرسه آماده خبر 
داد. رضا کرمی محمدی رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران ، با اشاره به »سند همکاری 
ملی طرح مدرسه آماده« گفت: بنا شد تا با توجه به اقداماتی که پیرامون اجرای طرح مدرسه آماده در تهران 
انجام شده بود، نسخه ملی این طرح برای اجرا در سراسر کشور نیز با هماهنگی سازمان مدیریت بحران کشور 
و از سوی سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران اجرایی شود که اقدامات لازم در این زمینه انجام 
شد. وی با بیان اینکه مدرسه باید محیطی ایمن و به دور از تهدید و مخاطرات باشد، گفت: والدین باید با 
آرامشِ خاطر، فرزندان خود را به مدرسه بسپارند. از سوی دیگر دانش آموزان نیز باید در مدرسه آموزش هایی 

را فرابگیرند که بتوانند در محیط خانه و خانواده نیز آن را به کار ببرند.
 در همین راستا نیز طرح مدرسه آماده در شهر تهران را اجرا کردیم و بر اساس آن هم ایمن  سازی اجزای 
غیرسازه ای محیط مدارس در دستورکار قرار گرفت و هم بحث آموزش به دانش آموزان و معلمان آغاز 
شد. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه یکی از راهکارهای افزایش ایمنی 
مدارس، آموزش و توانمندسازی کارکنان و دانش آموزان و کاهش مخاطرات مدارس است، گفت: به طور 
کلی مدرسه آماده مدرسه ای است که آسیب پذیری آن به حداقل رسیده، توان مقابله با حوادث را داشته 
و در صورت بروز حادثه، کمترین تلفات و خسارات را متحمل شده و در عین حال بتواند در کوتاه ترین 
زمان، کارآیی مؤثر خود را بازیابد. به گفته وی، این طرح شامل چهار بخش اصلی یعنی آموزش مدیران، 
پرسنل و تشکیل گروه مدیریت بحران مدرسه از طریق آموزش های مجازی و به روز، کاهش خطرپذیری 
مدارس از طریق بازدید و بررسی اجزای غیرسازه ای  و ارائه برنامه کاهش مخاطرات،  آموزش آمادگی در 
 برابر سوانح برای دانش آموزان و والدین آن ها و  ارائه تجهیزات اولیه و کاربری امداد و نجات به مدارس واجد

 شرایط است.

رئیس اداره حقوقی حفاظت محیط زیست استان تهران:
مالکیت هیچ  یک از مناطق چهارگانه تهران به نام سازمان محیط زیست نیست

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران خبر داد:
اجرای طرح مدرسه آماده در سراسر کشور 

شهر خبر: رئیس کمیته اپیدمیولوژی ستاد ملی 
کرونا گفت: بیماری کووید ۱۹ هنوز هیچ واکسن و 
داروی اختصاصی ندارد، بنابراین تنها راه مبارزه و 
مدیریت این بیماری رعایت اصول بهداشت مانند 
بهداشت دست و صورت، فاصله گذاری فیزیکی 
و پرهیز از حضور در اماکن شلوغ است. علی اکبر 
حق دوست افزود: در این مبارزه یک بخش کار، 
اعمال قدرت و قانون بر رفتارهای فردی و بخش 
دیگر اتفاقاتی است که در اجتماعات مردم رخ 
می دهد حتماً باید کنترل و نظارت در مراکز تجمع 
مردم در پاساژها، بازارچه ها، رستوران ها، تالارها و 
سالن های عزاداری و مراسم مختلف اعمال شود 

و این اماکن تحت کنترل قرار بگیرند. وی افزود: 
بعید است کسی با جریمه افراد و اعمال قانون برای 
جلوگیری از شیوع بیماری مخالف باشد و به طور 
قطع موضع وزارت بهداشت برخورد قاطعانه با هر 
گونه هنجارشکنی و بی توجهی به پروتکل های 
بهداشتی است که به صورت فردی یا جمعی صورت 
می گیرد اما شیوه اجرای آن باید به گونه ای باشد که 
بقیه مسئولان و ذی نفعان هم وارد شوند، نیروی 
انتظامی، اصناف و... باید وارد شوند زیرا برخورد با 
هنجارشکنان در ید قدرت وزارت بهداشت نیست و 
وزارت بهداشت فقط می تواند به شدت در این مورد 

مطالبه گری کند. 

حق دوست افزود: در مورد شیوه برخورد با متخلفان 
از پروتکل ها نیروی انتظامی و بقیه نیروهای مجری 
باید راهکار ارائه کنند، چون در عمل این نیروها 
باید وارد عمل شوند البته هر گونه تأخیر و تعلل 
در برخورد با متخلفان می تواند عواقب ناگوار و 
جبران ناپذیری در پی داشته باشد و باید هر چه 

زودتر در این زمینه اقدام شود. 
وی تاکید کرد: رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
و اجرای دورکاری ها به نوع عملکرد مسئولان 

دستگاه ها و ادارات مربوط است.
در بسیاری از دستگاه ها و ادارات رعایت 
پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری خیلی خوب 

است، اما در خیلی جاها خیر اصلا اصول بهداشتی 
رعایت نمی شود. حق دوست افزود: اگر همین گونه 
ادامه بدهیم تا یکی دو ماه آینده باید انتظار مرگ 
۲۰۰ تا ۲۵۰ نفر را در روز داشته باشیم اگر هم رفتار 
مردم اصلاح و پروتکل ها رعایت شود، حدقل دو تا 
سه هفته طول می کشد تا وضعیت و موارد بیماری 
کاهش پیدا کند. این طور نیست که اگر امروز 
کنترل ها را شروع کنیم، چند روز دیگر اپیدمی 
کنترل می شود بلکه نتیجه رعایت امروز مردم چند 
هفته بعد مشخص می شود. مرگ ۲۰۰ تا ۲۵۰ نفر 
در روز عدد کمی نیست، شاید به آن عادت کرده 

باشیم اما تعداد زیادی است.

رئیس کمیته اپیدمیولوژی ستاد ملی کرونا:

جریمه متخلفان پروتکل های بهداشتی نیازمند همکاری پلیس است

عکس خبر 

 چهارمین مرحله از طرح کاشف روز یکشنبه در 
پلیس آگاهی و پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ 
اجرا شد. در این طرح ۶۴ شبکه سرقت متلاشی شد.
خبرگزاری ایرنا 

چهارمین مرحله طرح کاشف


